CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 16ª REGIÃO – CREFITO 16

Av. do Vale, Quadra 23, Lt 09, Ed. Carrara, Sala 305, Renascença II, São Luís – MA - CEP: 6507-5660 | Telefone: (91) 8895

9969, (98) 8231 6791, (98) 3304 7779 | E-mail: crefito16.ma@gmail.com.

PORTARIA CREFITO-16 Nº 07, DE 11 DE ABRIL DE 2022.

 O Presidente do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 16º

Região – CREFITO16, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas por

simetria ao Regimento Interno do COFFITO aprovado pela resolução Nº 413/2012;

 CONSIDERANDO a Resolução COFFITO nº 447/2014, que promoveu o

desmembramento da Região Territorial do CREFITO-12;

 CONSIDERANDO a deliberação da Presidência, resolve o seguinte:

Art. 1º Determinar que, no dia 14 de abril de 2022 (quinta-feira), será ponto facultativo,

de modo que não haverá expediente neste Conselho Regional.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3º Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

São Luís (MA), 11 de abril de 2022.

DR. FERNANDO MAURO MUNIZ FERREIRA
Presidente CREFITO16

mailto:crefito16.ma@gmail.com